
COMUNE DI LENTINI
(Libero  consorzio comunale di Siracusa)

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL  5° SETTORE  N. 74  DEL 04/10/2023    

OGGETTO:  RENDICONTO  DELLE  SPESE  SOSTENUTE  DALL’ECONOMO
COMUNALE  PER  ACQUISTO  MARCHE  DA  BOLLO  PROGETTO  LAGHI  VIVI  -
DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  3°  SETTORE  N.  112  DEL  27/04/2023  (N.
305/R.G.)  DI ANTICIPAZIONE SPESA – .

L’ECONOMO COMUNALE

PREMESSO CHE:
- con Determina del Coordinatore del 3° Settore n. 112 del 27/04/2023 (N. 305/R.G. DEL
28/04/2023)  è stata anticipata all’Economo Comunale  la somma di €. 64,00 con prelevamento
dal  capitolo  80104  -  imp.  2023  173  1,  necessaria  per  l’acquisto  di  marche  da  bollo  per
istruttorie rilascio parere da parte della Soprintendenza per il beni ambientali del Genio Civile
di  Siracusa,  per  il  progetto  laghi  vivi  2.0  –  DDG 963  del  30/01/2022  –  e  DDG 259  del
08/07/2021;
- l’Economo ha riscosso la somma di €. 64,00 previo mandato n. 1994/2023;

DATO CHE non è stato necessario l’acquisto delle marche da bollo, la somma riscossa di €.
64,00 con mandato n. 1994/2023, è stata restituita alla Banca Agricola Popolare di Ragusa con
reversale n. 8046 – quietanza n. 5810 del 03/10/2023 ( allegata al presente provvedimento);

VISTO il rendiconto n. 3 dal quale si evince che nessuna somma è stata movimentata nella
contabilità economale;

 DICHIARANDO la  sottoscritta  di  essere  a  conoscenza  dell’obbligo  della  tempestiva
comunicazione in ordine all’insorgere di una delle cause di incompatibilità di cui al D.to Lgs n.
39/2013;

PROPONE

L’approvazione del suddetto rendiconto.

L’Economo Comunale
Rag. Agata Di Giorgio



IL COORDINATORE  DEL 5° SETTORE

ESAMINATA  la  superiore  proposta  formulata  dall’Economo  Comunale,  che  assume  a
motivazione del presente provvedimento;

VISTI:
• Lo Statuto comunale;
• Il d. Lgs. 267/2000
• Il d. Lgs.  n. 36/2023;

RITENUTA la propria competenza ad emanare la presente determina, ai sensi dell’art. 51 L.142/90
ed ai sensi dell’art. 6 della L. 127/97, recepiti in Sicilia con L.R.      n. 23/98, ed al Decreto del
Sindaco n. 44  del 02/10/2023 di  nomina a Coordinatore del 5° settore;

DETERMINA

DI APPROVARE  il  rendiconto n. 3/2023 dal quale risulta che la somma di €. 64,00 è stata
restituita alla Tesoreria Comunale Banca Agricola Popolare di Ragusa con reversale n. 8046 del
(quietanza allegata  n. 5810 del 03/10/2023);

DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio
comunale,  saranno assolti  gli  obblighi  previsti  dall’art.  37 del  D. Lgs.  n.  33/2013, ai  fini  della
pubblicità  della  presente  determinazione,  sull’apposita  sezione  del  sito  internet  dell’Ente,
Amministrazione Trasparente;

DICHIARARE l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990,
come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione
Comunale.         

Il Coordinatore del 5° Settore
Dott. G. Gaeta



 VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario – Coordinatore del 5° settore - in ordine alla regolarità
contabile  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE.

Il Coordinatore del 5° Settore
        Dott. Giorgio Gaeta

PROT.  N. 1014 DEL 04/10/2023


	DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 5° SETTORE N. 74 DEL 04/10/2023
	L’Economo Comunale
	Rag. Agata Di Giorgio

	DETERMINA

		2023-10-04T14:15:14+0000
	DI GIORGIO AGATA


		2023-10-04T20:39:59+0200
	Gaeta Giorgio


		2023-10-04T20:40:29+0200
	Gaeta Giorgio




